

Most Important Points for Daily News

22 May 2024

➤ Mukesh Ambani and Gautam Adani Secure Positions Among the World's Top 15 Super Rich



Mukesh Ambani and Gautam Adani have made it to the top 15 world's super-rich list of the Bloomberg Billionaires Index. This marks a significant achievement, especially for Gautam Adani, who reclaimed his position after losing it in 2023 due to short selling in his company's stock. Notably, for the first time, all individuals in the top 15 have a net worth of \$100 billion or more.

- 1 - LVMH founder and CEO Bernard Arnault continues to top the list of the world's richest people with a net worth of \$222 billion.
- 2 - Mukesh Ambani, Chairman and Managing Director of Reliance Industries Limited (RIL), is at 12th position with a net worth of \$110 billion.
- 3 - Gautam Adani is at 14th place with assets of \$100 billion.

• ప్రపంచంలోని టాప్ 15 సూపర్ రిచ్ లలో ముఖ్యేష్ అంబానీ మరియు గౌతమ్ అదానీ స్థానాలు సురక్షితమైనవి

ముఖ్యేష్ అంబానీ మరియు గౌతమ్ అదానీలు బ్లూమ్ బెర్గ్ బిలియనీర్స్ ఇండెక్స్ లో టాప్ 15 ప్రపంచంలోని సూపర్ రిచ్ లిస్ట్ లో చోటు దక్కించుకున్నారు. ఇది ఒక ముఖ్యమైన విజయాన్ని సూచిస్తుంది, ముఖ్యంగా గౌతమ్ అదానీ తన కంపెనీ స్టాక్ లో తక్కువ అమ్మకాల కారణంగా 2023లో దానిని కోల్పోయిన తర్వాత తన స్థానాన్ని తిరిగి పొందాడు. ముఖ్యంగా, మొదటి సారి, టాప్ 15లో ఉన్న వ్యక్తులందరూ నికర విలువ \$100 బిలియన్లు లేదా అంతకంటే ఎక్కువ.

- 1 - LVMH వ్యవస్థాపకుడు మరియు CEO బెర్నార్డ్ ఆర్నాల్డ్ \$222 బిలియన్ల నికర విలువతో ప్రపంచంలోని అత్యంత సంపన్నుల జాబితాలో అగ్రస్థానంలో కొనసాగుతున్నారు.
- 2 - రిలయన్స్ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ (RIL) ఛైర్మన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ ముఖ్యేష్ అంబానీ \$110 బిలియన్ల నికర విలువతో 12వ స్థానంలో ఉన్నారు.
- 3 - గౌతమ్ అదానీ \$100 బిలియన్ల ఆస్తులతో 14వ స్థానంలో ఉన్నారు.

➤ GDP Growth Rate Likely to be 6.7% in Q4, Around 7% in FY24: Ind-RA

The Indian economy showed robust growth in the first three quarters of the 2023-24 fiscal year, with GDP

Most Important Points for Daily News

22 May 2024

expanding by 8.2% in the June quarter, 8.1% in the September quarter, and 8.4% in the December quarter. India Ratings and Research (Ind-RA) expects the GDP growth rate to be 6.7% for the March quarter and around 6.9-7% for the entire fiscal year, according to their principal economist, Sunil Kumar Sinha. The official GDP numbers for Q4 and provisional estimates for FY24 will be released on May 31.



- GDP వృద్ధి రేటు Q4లో 6.7%గా ఉండవచ్చు, FY24లో 7%: Ind-RA**

జూన్ త్రైమాసికంలో 8.2%, సెప్టెంబర్ త్రైమాసికంలో 8.1% మరియు డిసెంబర్ త్రైమాసికంలో 8.4% వృద్ధితో 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి మూడు త్రైమాసికాలలో భారత ఆర్థిక వ్యవస్థ బలమైన వృద్ధిని కనబరిచింది. ఇండియా రేటింగ్స్ అండ్ రీసెర్చ్ (Ind-RA) GDP వృద్ధి రేటు మార్చి త్రైమాసికంలో 6.7% మరియు మొత్తం ఆర్థిక సంవత్సరానికి 6.9-7%గా ఉంటుందని వారి ప్రధాన ఆర్థికవేత్త సునీల్ కుమార్ సిన్హా అంచనా వేస్తున్నారు. Q4కి సంబంధించిన అధికారిక GDP సంఖ్యలు మరియు FY24కి సంబంధించిన తాత్కాలిక అంచనాలు మే 31న విడుదల చేయబడతాయి.

- RXIL's TReDS Platform Surpasses INR 1 Trillion in MSME Invoice Financing**

India's MSME sector, contributing over 30% to the GDP and employing approximately 12 crore people, faces a significant credit gap of around Rs 28.2 lakh crores. RXIL's Trade Receivables Discounting System (TReDS) platform has achieved a milestone by facilitating financing of over 50 lakh invoices worth ₹1,00,000 crore since its inception. This milestone underscores the platform's role in providing accessible working capital financing solutions to MSMEs, crucial for economic growth and India's journey towards achieving a Rs 5 trillion economy.



- RXIL యొక్క TReDS ప్లాట్ఫారమ్ MSME ఇన్వాయిస్ ఫైనాన్సింగ్లో INR 1 ట్రిలియన్ని అధిగమించింది**

భారతదేశపు MSME రంగం, GDPకి 30% పైగా సహకరిస్తోంది మరియు సుమారు 12 కోట్ల మందికి ఉపాధి కల్పిస్తోంది, సుమారు రూ. 28.2 లక్షల కోట్ల రుణ అంతరాన్ని ఎదుర్కొంటోంది. RXIL యొక్క ట్రేడ్ రిసీవబుల్స్ డిస్కాంటింగ్ సిస్టమ్ (TReDS) ప్లాట్ఫారమ్ ప్రారంభమైనప్పటి నుండి ₹1,00,000 కోట్ల విలువైన 50 లక్షల

Most Important Points for Daily News

22 May 2024

ఇన్‌వాయిస్‌లకు ఫైనాన్సింగ్ చేయడం ద్వారా ఒక మైలురాయిని సాధించింది. ఈ మైలురాయి MSMEలకు యాక్సెస్ చేయగల వర్కింగ్ క్యాపిటల్ ఫైనాన్సింగ్ సొల్యూషన్‌లను అందించడంలో ప్లాట్‌ఫారమ్ పాత్రను నొక్కి చెబుతుంది, ఆర్థిక వృద్ధికి కీలకమైనది మరియు రూ. 5 ట్రిలియన్ ఆర్థిక వ్యవస్థను సాధించే దిశగా భారతదేశం యొక్క ప్రయాణం.

➤ Fusion Micro Finance Secures \$25 Million Loan from US International DFC



Fusion Micro Finance has obtained a \$25 million loan from the United States International Development Finance Corporation (DFC) to fuel its expansion plans, primarily focusing on empowering rural women entrepreneurs. The initial disbursement of \$20 million, part of an eight-year loan, aims to enhance business operations and advance financial inclusion efforts.

• Fusion మైక్రో ఫైనాన్స్ US ఇంటర్నేషనల్ DFC నుండి \$25 మిలియన్ రుణాన్ని పొందుతుంది

ఫ్యూజన్ మైక్రో ఫైనాన్స్ తన విస్తరణ ప్రణాళికలకు ఆజ్యం పోసేందుకు యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఇంటర్నేషనల్ డెవలప్‌మెంట్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ (DFC) నుండి \$25 మిలియన్ల రుణాన్ని పొందింది, ప్రధానంగా గ్రామీణ మహిళా పారిశ్రామికవేత్తలకు సాధికారత కల్పించడంపై దృష్టి సారించింది. ఎనిమిదేళ్ల రుణంలో భాగంగా \$20 మిలియన్ల ప్రారంభ పంపిణీ, వ్యాపార కార్యకలాపాలను మెరుగుపరచడం మరియు ఆర్థిక చేరిక ప్రయత్నాలను ముందుకు తీసుకెళ్లడం లక్ష్యంగా పెట్టుకుంది.

➤ IRDAI lowers the solvency requirement for surety bonds to 1.5 times



The Insurance Regulatory and Development Authority of India (Irdai) has decided to lower the solvency requirement for surety bonds to 1.5 times, from 1.875 times after receiving feedback from the insurance players. “On the basis of the evaluation of various representations received, the solvency requirement applicable for such products has been reduced to control level of 1.5 times from 1.875 previously prescribed,” the regulator said in a press release.

• IRDAI పూచీకత్తు బాండ్ల కోసం సాలెన్సీ అవసరాన్ని 1.5 రెట్లు తగ్గిస్తుంది

ఇన్సూరెన్స్ రెగ్యులేటరీ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ ఆఫ్ ఇండియా (Irdai) బీమా ఆటగాళ్ల నుండి ఫీడ్‌బ్యాక్ స్వీకరించిన తర్వాత, పూచీకత్తు బాండ్ల కోసం సాలెన్సీ అవసరాన్ని 1.875 రెట్లు నుండి 1.5 రెట్లు తగ్గించాలని నిర్ణయించింది. "అందుకున్న వివిధ ప్రాతినిధ్యాల మూల్యాంకనం ఆధారంగా, అటువంటి ఉత్పత్తులకు వర్తించే సాలెన్సీ అవసరం గతంలో సూచించిన 1.875 నుండి 1.5 రెట్లు నియంత్రణ స్థాయికి తగ్గించబడింది" అని రెగ్యులేటరీ ఒక పత్రికా ప్రకటనలో తెలిపారు.

Most Important Points for Daily News

22 May 2024

➤ China Sanctions US Defence Firms Over Taiwan Arms Sales

In the latest move against perceived infringements on its territorial claims, China has sanctioned Boeing and two other US defense companies for their involvement in arms sales to Taiwan. The announcement came on the day of Taiwan's presidential inauguration, highlighting tensions in the region. Taiwan's newly appointed President Lai Ching-te has stressed the need to strengthen the island's security by acquiring advanced fighter jets and other technology as well as expanding its domestic defense industry.



• తైవాన్ ఆయుధాల విక్రయాలపై అమెరికా రక్షణ సంస్థలపై చైనా ఆంక్షలు విధించింది

చైనా తన ప్రాదేశిక క్లెయిమ్లపై గుర్తించిన ఉల్లంఘనలకు వ్యతిరేకంగా తాజా చర్యలో, తైవాన్కు ఆయుధాల విక్రయాలలో తమ ప్రమేయం కోసం బోయింగ్ మరియు మరో రెండు US రక్షణ కంపెనీలను చైనా మంజూరు చేసింది. తైవాన్ అధ్యక్ష పదవి ప్రారంభోత్సవం రోజున ఈ ప్రకటన వెలువడింది, ఈ ప్రాంతంలో ఉద్రిక్తతలను ఎత్తిచూపారు. తైవాన్ కొత్తగా నియమితులైన ప్రెసిడెంట్ లై చింగ్-టే అధునాతన ఫైటర్ జెట్లు మరియు ఇతర సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని పొందడంతోపాటు దాని దేశీయ రక్షణ పరిశ్రమను విస్తరించడం ద్వారా ద్వీపం యొక్క భద్రతను బలోపేతం చేయవలసిన అవసరాన్ని నొక్కి చెప్పారు.

➤ Ronaldo Tops Forbes' List of Highest-Paid Athletes Again

Cristiano Ronaldo, despite nearing the twilight of his career, has secured the top spot on Forbes' list of the world's highest-paid athletes. His significant earnings in Saudi Arabia have propelled him to this position for the fourth time. Following Ronaldo on the Forbes list is golfer Jon Rahm, who earned \$218 million primarily through his contract with the Saudi-backed LIV Golf Tour.



• ఫోర్బ్స్ అత్యధికంగా చెల్లించే అథ్లెట్ల జాబితాలో రొనాల్డో మళ్ళీ అగ్రస్థానంలో నిలిచాడు

క్రిస్టియో రొనాల్డో, తన కెరీర్ యొక్క సంధ్యా సమయానికి చేరుకున్నప్పటికీ, ఫోర్బ్స్ యొక్క ప్రపంచంలో అత్యధికంగా సంపాదిస్తున్న అథ్లెట్ల జాబితాలో అగ్రస్థానాన్ని పొందాడు. సౌదీ అరేబియాలో అతని గణనీయమైన ఆదాయాలు అతన్ని నాలుగోసారి ఈ స్థానానికి నడిపించాయి. ఫోర్బ్స్ జాబితాలో రొనాల్డో తర్వాతి స్థానంలో గోల్ఫ్ క్రీడాకారుడు జోన్ రాహ్మ ఉన్నాడు, అతను సౌదీ-మద్దతుగల LIV గోల్ఫ్ టూర్లో ఒప్పందం ద్వారా \$218 మిలియన్లను సంపాదించాడు.